
 

 

UCHWAŁA NR XVI/210/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła 

w budynkach mieszkalnych w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Świebodzin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2025r., poz. 647 t. j.) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Przyjmuje się zasady udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła 

w budynkach mieszkalnych w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Świebodzin, 

w tym w celu ograniczenia zanieczyszczenia powietrza ze źródeł tzw. niskiej emisji. 

§ 2. 1. Uchwała określa zasady udzielania z budżetu Gminy Świebodzin dotacji celowej podmiotom 

określonym w art. 403 ust. 4 ustawy z 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska na dofinansowanie 

kosztów wymiany źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza obejmujące:  

1) kryteria wyboru inwestycji na dofinansowanie; 

2) tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji; 

3) sposób rozliczenia dotacji. 

2. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu 

unijnego prawa konkurencji, dotacja w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowa-

dzenia tej działalności stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 

dopuszczalności tej pomocy określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  

(Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023r.). Pomoc de minimis na podstawie niniejszej uchwały, wobec 

obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023) do dnia 

31 grudnia 2030r., z możliwością stosowania jego przepisów w 6 miesięcznym okresie przejściowym od daty 

jego wygaśnięcia, udzielana będzie na zasadach przewidzianych w uchwale, do dnia upływu wskazanego 

powyżej terminu. 

Rozdział 2. 

Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania w formie dotacji 

§ 3. Dotacja będzie udzielana na dofinansowanie przedsięwzięć związanych z ograniczeniem niskiej emisji, 

realizowanych na terenie Gminy Świebodzin, obejmujących wymianę nieekologicznego źródła ciepła na 

proekologiczne tj.: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 1625



1) zakup i montaż pompy ciepła; 

2) zakup i montaż kotła opalanego paliwem stałym lub biomasą charakteryzujące się parametrami, co 

najmniej jak dla kotłów 5 klasy (wg normy PN-EN 303-5:2012) lub wyższej. 

Rozdział 3. 

Wysokość dotacji 

§ 4. Dotacje mogą być udzielane na dofinansowanie zakupu i montażu źródeł ciepła, o których mowa  

w § 3, jednakże nie więcej niż do 50% kosztów dla budynku lub lokalu mieszkalnego i nie więcej niż 

5.000,00 zł. 

§ 5. Dotacja przyznawana jest na inwestycje niezrealizowane i obejmuje koszty, które zostaną poniesione 

po dniu zawarcia umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia. 

§ 6. Przedsięwzięcie objęte dotacją z budżetu Gminy Świebodzin, może być dofinansowane z innych 

środków publicznych, pod warunkiem, że suma dofinansowań nie przekroczy 100% kosztów kwalifikowanych 

zadania. 

§ 7. Dotacja na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła na tej samej nieruchomości przysługuje tylko jeden 

raz. 

§ 8. Dotacja na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła przysługuje gdy nastąpi całkowita likwidacja 

dotychczasowego źródła ogrzewania. 

§ 9. Wszystkie urządzenia montowane w ramach dotacji muszą być fabrycznie nowe oraz muszą posiadać 

certyfikaty zgodności CE. 

§ 10. Dotacja nie może być przeznaczona na pokrycie kosztów: 

1) robót wykonywanych przez wnioskodawcę; 

2) zakupu nieruchomości; 

3) obsługi kredytów i innych zobowiązań finansowych zawiązanych z wymianą źródeł ciepła; 

4) konserwacji i utrzymania źródeł ciepła; 

5) zakupu pojedynczych elementów kotła, instalacji, przyłącza; 

6) zakupu urządzeń grzewczych niestanowiących trwałego wyposażenia mieszkań (przenośnych); 

7) zmiany ekologicznego ogrzewania na inne ekologiczne systemy grzewcze. 

Rozdział 4. 

Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

§ 11. Podstawą do udzielenia dotacji jest złożenie przez właściciela nieruchomości wniosku o udzielenie 

dotacji w sposób określony w ogłoszeniu o naborze wniosków w danym roku. 

§ 12. Wnioski o przyznanie dotacji będą rozpatrywane według kolejności ich wpływu i realizowane do 

wysokości środków przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej Gminy Świebodzin na dany rok 

kalendarzowy. 

§ 13. Wniosek powinien określać: 

1) rodzaj obiektu budowlanego zgodnie z prawem budowlanym, któremu będzie służyło źródło ciepła; 

2) parametry budowanego i wymienianego źródła ciepła oraz przewidywany koszt przedsięwzięcia; 

3) datę rozpoczęcia i zakończenia zadania objętego dotacją. 

§ 14. Do wniosku należy dołączyć: 

1) oświadczenie właściciela o posiadanym prawie do nieruchomości; 

2) jeżeli Wnioskodawca nie jest jedynym właścicielem nieruchomości, oświadczenie współwłaścicieli 

o wyrażeniu zgody na realizację zadania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1625



3) jeśli zadanie tego wymaga – stosowne pozwolenia, zezwolenia, zgody, decyzje opinie, a jeśli przepisy 

wymagają jedynie zgłoszenia, dokument potwierdzający zgłoszenie realizacji przedsięwzięcia do organu 

administracji, z adnotacją lub zaświadczeniem organu o braku sprzeciwu. 

§ 15. Ogłoszenie o naborze wniosków określające sposób, miejsce i termin ich składania, będzie podane do 

publicznej wiadomości na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Świebodzinie 

https://bip.swiebodzin.eu/. 

§ 16. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku Burmistrz Świebodzina wzywa do jego uzupełnienia 

w terminie nie krótszym niż 14 dni pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 17. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 2 ust. 2, jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo 

oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z 29 marca 2010r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024r., 40 ze zm.). 

§ 18. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy: 

1) po zakwalifikowaniu wniosku, zawiadamia się wnioskodawcę o przyznaniu dotacji oraz o terminie 

i miejscu podpisania umowy; 

2) niestawienie się wnioskodawcy w miejscu i terminie, o którym mowa w ust. 1 uznaje się za rezygnację 

z przyznania dotacji; 

3) podpisanie umowy w sprawie przyznania dotacji może być poprzedzone przeprowadzeniem wizji 

lokalnej. 

Rozdział 5. 

Udzielenie i rozliczenie dotacji 

§ 19. Dotacja zostanie przekazana po zrealizowaniu zadania i złożeniu wniosku o rozliczenie dotacji, do 

którego należy dołączyć: 

1) faktury lub rachunki przedstawiające poniesione koszty; 

2) protokół odbioru końcowego lub oświadczenie, sporządzone przez uprawnione osoby lub jednostki 

świadczące o prawidłowości wykonania robót zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami; 

3) opinię osoby posiadającej kwalifikacje mistrza w rzemiośle kominiarskim, stwierdzającą prawidłowość 

podłączenia nowego źródła ciepła do przewodu kominowego oraz wykonania wentylacji w kotłowni lub innym 

pomieszczeniu, w którym zostało podłączone nowe źródło ciepła; 

4) potwierdzenie trwałego wyłączenia starego źródła ciepła z użytku (imienny dokument zezłomowania lub 

kartę przekazania odpadu); 

5) certyfikaty, karty produktu i etykiety energetyczne; 

6) dla kotłów na paliwa stałe lub biomasę – certyfikaty, karty produktu lub zaświadczenia świadczące 

o tym, że kocioł spełnia wymogi kotłów 5 klasy (wg normy PN-EN 303-5:2012) lub wyższej. 

§ 20. Oryginały faktur, rachunków i dowodów zapłaty, które zostały przedłożone do wniosku podlegają 

weryfikacji pod względem merytorycznym, formalno – prawnym, rachunkowym i po sporządzeniu kopii zo-

staną zwrócone wnioskodawcy. 

§ 21. Rozliczenia dotacji należy dokonać najpóźniej do dnia 30 listopada roku budżetowego, w którym 

została udzielona dotacja. 

1) w przypadku złożenia niekompletnego wniosku o rozliczenie dotacji wnioskodawca zostanie wezwany 

do jego uzupełnienia w terminie wskazanym w wezwaniu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1625



2) nieuzupełnienie wniosku o rozliczenie dotacji lub uzupełnienie po upływie terminu wskazanego 

w wezwaniu, o którym mowa w ust.1, będzie traktowane jako podstawa do odmowy wypłaty przyznanej 

dotacji. 

§ 22. Beneficjent, w przypadku demontażu źródła ciepła, na które otrzymał dofinansowanie, w terminie 

5 lat od daty przyznania dotacji, jest zobowiązany do zwrotu kwoty dofinansowania wraz z ustawowymi 

odsetkami. 

Rozdział 6. 

Przepisy końcowe 

§ 23. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Świebodzinie nr XXIV/337/2020 z dnia 21 grudnia 2020r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła 

w budynkach mieszkalnych w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Świebodzin oraz 

uchwała nr XXXIX/528/2022 Rady Miejskiej w Świebodzinie z dnia 28 lutego 2022r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła 

w budynkach mieszkalnych w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Świebodzin. 

§ 24. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świebodzina. 

§ 25. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świebodzinie 

Artur Kubacki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1625


		2025-07-02T13:50:00+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




